
1 
 

   
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU  

POSTUPAKA JAVNE NABAVE 
 

KLASA: UP/II-034-02/22-01/749 
URBROJ: 354-02/4-22-3 

Zagreb, 8. studenoga 2022. 

 

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave, OIB: 95857869241, u 
Vijeću sastavljenom od članova: Anđelka Rukelja, zamjenika predsjednice te Jasnice 
Lozo i Karmele Dešković, članica, u žalbenom postupku pokrenutom po žalbi žalitelja 
SGM Informatika d.o.o., Split, OIB: 09168707993, zastupanog po punomoćniku Eliasu 
Ernstu, odvjetniku u Odvjetničkom društvu Gajski, Grlić, Prka i Partneri d.o.o., Zagreb, 
OIB: 33688165108, u odnosu na odluku o poništenju, u otvorenom postupku javne 
nabave, broj objave: 2022/S 0F2-0022657, predmet nabave: računala i računalna 
oprema, naručitelja: Sveučilište u Splitu, Split, OIB: 29845096215, na temelju članka 
3. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine, 
broj 18/13, 127/13, 74/14, 98/19 i 41/21) te članka 398. Zakona o javnoj nabavi 
(Narodne novine, broj 120/16 i 114/22; dalje u tekstu: ZJN 2016) donosi sljedeće:    
 

R J E Š E NJ E 
 

Žalba žalitelja SGM Informatika d.o.o., Split se odbacuje kao neuredna. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 Naručitelj Sveučilište u Splitu, Split,  objavio je dana 7. lipnja 2022.  u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (dalje u tekstu: EOJN RH) 
poziv na nadmetanje s dokumentacijom o nabavi u otvorenom postupku javne nabave, 
broj objave: 2022/S 0F2-0022657, predmet nabave: računala. Kriterij odabira ponude 
je ekonomski najpovoljnija ponuda temeljem kriterija: 1. cijena ponude relativnog 
značaj 85%, odnosno maksimalno 85 bodova te 2. trajanje jamstva za otklanjanje 
nedostataka u jamstvenom roku relativnog značaja 15%, odnosno maksimalno 15 
bodova. 
 
 U predmetnom postupku pristigle su tri ponude, naručitelj je sve tri ponude 
ocijenio nevaljanima, te je dana 24. listopada 2022. donio, a 26. listopada 2022. putem 
EOJN RH objavio, Odluku o poništenju Klasa: 406-03/22-01/05, Urbroj: 2181-202-24-
4-1/3-22-50 kojom je poništio predmetni postupak javne nabave sukladno članku 289. 
stavak 1. točka 8. ZJN 2016 budući da nakon odbijanja ponuda nije preostala nijedna 
valjana ponuda. 
 
  Nezadovoljan navedenom Odlukom o poništenju, žalbu je dana 7. studenoga 
2022. Državnoj komisiji za kontrolu postupaka jave nabave izjavio, putem modula e-
Žalba, žalitelj SGM Informatika d.o.o., Split.    

 



2 
 

Žalba žalitelja je neuredna.   
 

Prije nego se upusti u meritorno odlučivanje, ovo državno tijelo utvrđuje 
postupovne pretpostavke za izjavljivanje žalbe koje moraju biti ispunjene na strani 
žalitelja, a među kojim pretpostavkama je i urednost žalbe.  

Člankom 420. stavkom 1. točkom 10. ZJN 2016 propisano je da žalba obvezno 
sadržava dokaz o izvršenoj uplati naknade za pokretanje žalbenog postupka u 
propisanom iznosu, a člankom 421. stavkom 1. ZJN 2016 propisano je da ako žalba 
ne sadržava dokaz iz članka 420. stavka 1. točke 10. ZJN 2016 ili naknada za 
pokretanje žalbenog postupka nije plaćena u propisanom iznosu, žalba će se odbaciti 
kao neuredna bez pozivanja žalitelja na dopunu ili ispravak. 

Sukladno članku 24. stavak 1. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
javnoj nabavi (Narodne novine, broj 114/22; dalje u tekstu: ZID ZJN), a koji je stupio 
na snagu 11. listopada 2022. sukladno članku 26. ZID ZJN,  postupci javne nabave 
koji su pokrenuti prije stupanja na snagu ovoga Zakona dovršit će se prema 
odredbama Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16) koji je bio na snazi 
u vrijeme započinjanja postupka nabave.   

Budući da je nedvojbeno da je ovaj postupak javne nabave započet 7. lipnja 
2022. objavom u EOJN RH poziva na nadmetanje s dokumentacijom o nabavi, dakle, 
prije stupanja  na snagu ZID ZJN, visina naknade za pokretanje žalbenog postupka u 
konkretnom slučaju procjenjuje se prema odredbama članka 430. Zakona o javnoj 
nabavi (Narodne novine, broj 120/16) koji je bio na snazi u vrijeme započinjanja ovog 
postupka javne nabave.  

Prema članku 430. stavku 1. točki 3. ZJN 2016, žalitelj je obvezan platiti 
naknadu za pokretanje žalbenog postupka u iznosu od 25.000,00 kuna za procijenjenu 
vrijednost nabave od 1.500.000,01 do 7.500.000,00 kuna. 

Propisani iznos naknade za pokretanje žalbenog postupka iz članka 430. stavka 
1. ZJN 2016 utvrđuje se prema procijenjenoj vrijednosti objavljenoj u pozivu na 
nadmetanje, pri čemu se primjena članka 430. stavka 4. ZJN 2016 utvrđuje prema 
podacima o grupama navedenima u pozivu na nadmetanje.  

U predmetnom pozivu za nadmetanje naručitelj je odredio da je ukupna 
procijenjena vrijednost nabave 1.540.650,00 kn bez PDV-a, te da ovaj ugovor nije 
podijeljen na grupe. Navedeno je u skladu s točkom 1.6. i 2.2. dokumentacije o nabavi 
u kojoj je određeno da je predmet nabave podijeljen u dvije grupe, a da se kroz ovaj 
postupak javne nabave nabavlja samo 1. grupa predmeta nabave (računala) dok za 
nabavu 2. grupe naručitelj temeljem članka 23. ZJN 2016 provodi odvojen postupak 
jednostavne nabave i primjenjuje pravila koja vrijede za postupke jednostavne nabave.   

Dakle, u žalbenom je postupku utvrđeno da procijenjena vrijednost predmetnog 
postupka javne nabave iznosi  1.540.650,00 kuna. Nadalje, uvidom u dokaz priložen 
uz žalbu, kao i provjerom uplate naknade na računu državnog proračuna Republike 
Hrvatske, utvrđeno je da je žalitelj na ime naknade za pokretanje žalbenog postupka 
uplatio iznos od 10.000,00 kuna.  

Slijedom prethodno navedene odredbe članka 430. stavka 1. točke 3. ZJN 2016, 
žalitelj je bio dužan na ime naknade za pokretanje žalbenog postupka platiti iznos od 
25.000,00 kuna. Budući da je žalitelj uplatio naknadu u iznosu od 10.000,00 kuna, 
utvrđeno je da naknada za pokretanje žalbenog postupka nije uplaćena u propisanom 
iznosu, pa se žalba odbacuje kao neuredna u smislu odredbe članka 421. stavka 1. 
ZJN 2016 te je temeljem članka 425. stavka 1. točke 2. ZJN 2016 odlučeno kao u izreci 
ovog rješenja.  
  
 



3 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 

pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od isteka osmog 
dana od dana javne objave rješenja na internetskim stranicama Državne komisije za 
kontrolu postupaka javne nabave. Tužba se predaje neposredno u pisanom obliku, 
usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja u elektroničkom obliku 
putem informacijskog sustava. 
 

ZAMJENIK PREDSJEDNICE 
 
 
 
 


		2022-11-10T12:44:27+0100
	Anđelko Rukelj




